Que, mediante Acuerdo de Concejo N° 374 del 23.10.2025, la Municipalidad Metropolitana 

de Lima aprobó la venta en Subasta Pública de treinta y un (31) lotes de terreno, veintiocho (28) 
en su condición de aportes reglamentarios por concepto de renovación urbana y tres (03) sin 
dicha calificación, con precio base de S/ 10,739,286.50 (Diez millones setecientos treinta y nueve 
mil doscientos ochenta y seis y 50/100 soles). Además, se precisó en el artículo 2° de dicho 
Acuerdo que se autoriza a EMILIMA S.A. a la referida venta y; en el artículo 5º que los ingresos 
producto de la Subasta Pública constituirán íntegramente recursos del Fondo Metropolitano de